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گزارش حسین محمدی اصل   
کارخانه تو لید پهپاد تمام 
ایرانی ابابیل ۲ صبح روز 
ــا حضور رئیس  گذشته بـ
ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران و وزیر 
دفاع تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این 
کشور گشایش یافت. جمهوری اسلامی پیش 
از این صادرات محصولات مختلف نظامی به 
کشورهای متحد خود در خاورمیانه و همچنین 
ــت های آفریقایی را در دستور کار  برخی دول
داشت، اما افتتاح کارخانه تولید پرنده های بدون 
سرنشین در کشوری دیگر نخستین گام ایران 
جهت بازاریابی تسلیحات نظامی اش بوده و از 

ابعاد مختلف حائز اهمیت است.

نقطه عطفی در همکاری های نظامی ◾
سرلشکر محمد باقری در مراسم مذکور با 
ــران با تلاش متخصصان  ــاره به اینکه ایـ اشـ
و دانشمندان متعهد خود و با استفاده از 
ظرفیت های داخلی توانسته در تمام ابعاد 
نظامی و دفاعی به ویژه هواپیما های بدون 
سرنشین رشد قابل توجهی داشته باشد؛ 
گفت: امروز در جایگاهی هستیم که می توانیم 
علاوه بر رفع نیاز های داخلی به کشور های 
همپیمان و دوست در جهت افزایش امنیت 
و صلح پایدار، تجهیزات نظامی صادر کنیم. 
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح افتتاح کارخانه 
تولید ابابیل ۲ در تاجیکستان را نقطه عطفی 
در همکاری های نظامی بین دو کشور عنوان 
کرد و افزود: ان شاءالله در آینده شاهد افزایش 
همکاری ها و تعاملات بیشتر از تمام سطوح 
دفاعی نظامی بین دو کشور ایران و تاجیکستان 
خواهیم بود. در پایان کلید نمادین گشایش 
کارخانه و گواهی نامه پایان دوره آموزشی به 
فرمانده و کارکنان نیروی هوایی تاجیکستان 
اهدا گردید. سپهبد شیرعلی میرزا وزیر دفاع 
ــدار از طرح های  ــن دیـ تاجیکستان نیز در ای
نیرو های مسلح ایران برای مقابله با تروریسم 
و جرایم سازمان یافته و مواد مخدر با کمک 
و همکاری دو کشور استقبال کرد و گفت: 
ــزاری رزمایش های مشترک و توسعه  ــرگـ بـ

ــویت های نیرو های  تجهیزات نظامی از اول
مسلح کشور تاجیکستان و جمهوری اسلامی 

ایران است.
پهپاد ابابیل۲ از تولیدات سازمان صنایع 
هواپیمایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح است. این پهپاد که ابتدا با مأموریت 
مراقبت و شناسایی هدف تولید شده بود، 
بعدها مأموریت انتحاری نیز برای آن تعریف 
شد و هم اکنون در قالب این مأموریت در اختیار 
نیروهای مسلح قرار دارد. ابابیل۲ با مداومت 
پرواز ۱.۵ ساعته می تواند تا ۲۰۰ کیلومتر برد 
عملیاتی داشته باشد و تا ارتفاع ۱۱ هزار پا از 
سطح زمین ارتفاع بگیرد؛ زیرا بیشینه سرعت 
کروز آن به ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت می رسد. 
این پرنده بدون سرنشین همچنین قابلیت 
برخاستن از روی شناور و قایق تندرو را نیز 
دارد که طی سال های گذشته قایق های تندرو 
ــن پهپادها مجهز   نیروی دریایی سپاه با ای

شده اند.

حضور پهپادی در تاجیکستان چرا مهم است؟  ◾
اقدام ایران در راه اندازی کارخانه پهپادسازی در 
کشور تاجیکستان از چند بعد حائز اهمیت 
به نظر می رسد. نخست اینکه تا پیش از این 
یکی از انتقاداتی که در مورد صنایع نظامی ما 
مطرح می شد بحث کمی حضور آن در بازارهای 
جهانی بود. هر چند مقامات نظامی ضمن رد 
این موضوع تأکید داشتند باوجود تحریم های 
ظالمانه، صنایع نظامی جمهوری اسلامی 
جایگاه خوبی در بازار جهانی داشته و ارزآوری 
دارد و برای لو نرفتن این بازارها و سنگ اندازی 
بعدی غرب، مقاصد صادراتی اعلام نشود، 
اقدام تازه جمهوری اسلامی را باید گام نخست 
در توسعه علنی صادرات نظامی ارزیابی 
کرد. در حالی که ترکیه به عنوان همسایه ما 
با بهره گیری از بحران اوکراین توانسته بازار 
خوبی برای خود در این زمینه دست و پا کند 
حال اقدام ایران می تواند مقدمه ای برای نقش 
آفرینی بیشتر در این عرصه ارزیابی شود. این 

در حالی است که بر اساس توافق نامه برجام 
رأس ساعت 3:3۰ بامداد  ۲7 مهرماه ۱4۰۰، 
بند ششم قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت به 
اجرا گذاشته شده و تحریم های تسلیحات 
نظامی به ایران یا از ایران لغو شد. لغو این 
مصوبه هم می تواند بیش از پیش موانع را 
برداشته و به صادرات تسلیحات ایرانی کمک 

کند.
بعد دیگر اهمیت گشایش کارخانه پهپادی 
ایران، تأکید این حرکت بر ارتقای روابط با کشور 
همزبان تاجیکستان به سطوح راهبردی است. 
نباید از یاد برد تا پیش از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم به ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی 
روابط تهران-دوشنبه برای مدت دو سال به 
سردی گراییده بود. این سردی روابط تا حدی 
بود که در اقدامی عجیب دوشنبه با پیوستن 
رسمی تهران به سازمان شانگهای مخالفت 
کرد. اما حال ورق برگشته و مناسبات اقتصادی 
دو طرف روند رو به رشدی را تجربه کرده و 
ارتقای آن به سطح نظامی از راهبردی شدن این 
همکاری ها حکایت دارد. این در حالی است 
که کشور تاجیکستان در چند سال اخیر زد 
و خوردهای مرزی با قرقیزستان را تجربه کرده 
و افزایش این سطح روابط برای این کشور هم 

مهم و حائز اهمیت است.  
در نهایت اینکه در حوزه صادرات نظامی و 
ــران محصولات  دفاعی، جمهوری اسلامی ای
متعددی را در سبد فروش دارد )پهپادی، 
سامانه های پدافندی، موشکی و...( و این 
مسئله در کنار برخورداری از مؤلفه ارزان تمام 
شدن این تجهیزات به نسبت کشورهای 
رقیب می تواند فرصت خوبی برای صادرات 
ایران مهیا کند. این در حالی است که 
نیروهای مسلح کشورمان در طول سال های 
اخیر و پس از شکل گیری تهدیدات گروه های 
تروریستی و تکفیری در برخی کشورهای 
منطقه نظیر سوریه و عراق و لبنان، در مقابله 
با این تهدیدات کارنامه خوبی از خود به جای 
گذاشتند و در کنار این، در حوزه انتقال فناوری 
و علوم نظامی به دیگران -نظیر یمن- نیز  
عملکرد مطلوبی داشتند که نتایج آن را در 

حوزه میدانی نبرد می توان به وضوح دید.

 چرا همکاری نظامی با تاجیکستان
 و افتتاح کارخانه تولید پرنده های بدون سرنشین مهم است؟

پهپاد ایرانی صادراتی شد

خبرخبر
ويژهويژه

مصوبه دولت برای برخورد مؤثرتر با گران فروشی  ◾
در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
اقدامات سازمان تعزیرات در برخورد با پدیده های 
گران فروشی و احتکار مطرح و مقرر شد برای برخورد 
مؤثرتر با تخلفات اقتصادی، منابع و الزامات اجرایی در 
اختیار این سازمان قرار گیرد. همچنین در این جلسه، 
گزارشی از وضعیت بازار پس از اجرای قانون مردمی 

کردن و توزیع عادلانه یارانه ها ارائه شد.

گسترش ناتو عامل شرایط کنونی در اوکراین است ◾
سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته با اشاره به 
گسترش بحران ساز )ناتو(،  بی توجهی غرب به ملاحظات 
امنیتی روسیه را دلیل اصلی به وجود آمدن اوضاع 
کنونی اوکراین دانست. به گزارش فارس، خطیب زاده در 
گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه همچنین تأکید 
کرد روابط میان تهران و مسکو یک رابطه راهبردی است و 
اجازه نمی دهیم هیچ چیز در این روابط خلل ایجاد کند.

سهام عدالت جاماندگان تا پایان سال تخصیص می یابد ◾
 حسین قربان زاده رئیس کل سازمان خصوصی سازی در 
نشست خبری گفت: بر اساس تبصره۲ قانون بودجه 
۱4۰۱ دولت امسال مکلف شده است به اعضای کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی سهام عدالت 
اختصاص دهد همچنین افراد واجد شرایط مطابق قانون 
سیاست های اجرای اصل 44 به ویژه در ماده 34 این قانون 

باید تا پایان سال سهام عدالت اختصاص داده شود.

تنگی نفس ایران از خوزستان تا تهران ◾
به گفته حبیب حی بر، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز در پی وقوع پدیده ریزگردها طی شبانه روز گذشته 
تعداد ۶۵3 بیمار دارای مشکل تنفسی به مراکز درمانی 
خوزستان مراجعه کردند. تداوم آلودگی هوا، مراکز آموزشی و 
ادارات تهران، همدان، لرستان، ایلام، البرز، کرمانشاه، مرکزی، 
خوزستان، بوشهر و کردستان را روز گذشته به تعطیلی 

کشاند. مجلس هم به دلیل آلودگی هوا تعطیل شد.

رئیس جمهور در سومین جلسه 
شورای عالی مسکن در دولت 
سیزدهم، دستور آغاز عملیات 
احداث ۱۱۸ هزار واحد مسکونی 
در ۲۱ شهر جدید را در قالب نهضت ملی 
مسکن با الگوی ایرانی ـ اسلامی و بهره گیری 
از روش های صنعتی انبوه سازی مسکن صادر 
کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، سید ابراهیم 
رئیسی در نشست مذکور، با بیان اینکه ساخت 
حداقل یک میلیون واحد مسکونی در سال و 
رفع دغدغه مردم در این زمینه هم نیاز جدی 
جامعه، هم وعده دولت و هم تکلیف قانونی 
است، گفت: امکانات و ظرفیت های لازم برای 
تحقق اهداف نهضت ملی مسکن کاملاً فراهم 
است، اما این ظرفیت ها باید به شکل صحیح 
مدیریت شود و به فعلیت برسد. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه قانون جهش ساخت مسکن، 
همه دستگاه ها و نهاد ها را موظف به همکاری 

در زمینه تحقق اهداف نهضت ملی ساخت 
مسکن کرده است، افزود: در حدود هشت 
ماه گذشته اقدامات خوبی در زمینه اجرای این 
قانون انجام شده که لازم بوده، اما کافی نیست.

رئیسی با بیان اینکه برنامه دولت برای ساخت 
4 میلیون واحد مسکونی نیازمند جدیت 
و اهتمام همه اجزای دولت است، تصریح 
کرد: کسانی باید مسئول عمل به این وعده 
شوند که از روحیه انقلابی و جهادی برخوردار 
باشند؛ کسانی که به هر دلیل نمی توانند یا 
خدای ناکرده نمی خواهند این برنامه عملیاتی 
ــرای این برنامه مضر  ــرای اجــ ــود، قطعاً بـ شـ
بوده و باید کنار گذاشته شوند. وی با بیان 
ــرای طرح باید  اینکه عقب ماندگی های اجـ
در کوتاه ترین زمان رفع شود، استانداران را 
موظف کرد در مدت یک ماه اراضی در اختیار 
دستگاه ها را تعیین تکلیف نموده و نتیجه آن را 

به وزارت راه و شهرسازی اعلام نمایند.

با دستور رئیس جمهور صورت گرفت 

آغاز عملیات احداث ۱۱۸ هزار واحد مسکونی 

قابگزارش خبری

اقامه نماز بر پیکر مرحوم فاطمی نیا توسط رهبر انقلاب

در  حاشيه

ادعاهای 
جدید »گانتز« 
علیه برنامه 
هسته ای ایران

بنی گانتز وزیر 
جنگ رژیم موقت 
صهیونیستی در 
سخنانی بار دیگر 
سخنان سران پیشین 
این رژیم را تکرار و ایران 
را به ساخت بمب 
هسته ای متهم کرد. 
او ادعا کرد ایران فقط 
چند هفته با ساخت 
مواد شکاف پذیر لازم 
برای ساخت بمب 
هسته ای فاصله دارد و 
در حال حاضر در تلاش 
برای تکمیل تولید و 
نصب  هزار سانتریفیوژ 
پیشرفته IR۶ از جمله 
در تأسیسات زیرزمینی 
جدید در نزدیکی نطنز 
است. این سخنان 
بنی گانتز علیه برنامه 
هسته ای ایران، در حالی 
است که او قرار است 
روز پنجشنبه راهی 
آمریکا شود. رسانه های 
صهیونیستی نوشته اند 
موضوع برنامه هسته ای 
ایران در شرایطی که 
نشانه هایی از گشایش 
در مسیر مذاکرات به 
چشم می خورد، اولویت 
اصلی او خواهد بود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9150000936     مماشات با دزدان تا کی می خواهد ادامه 
داشته باشد؟ اینکه مجرم را بگیرند و ببرند زندان و به او 

غذای گرم بدهند و بعد چند روز آزاد کنند، او را وقیح تر 
کرده و بیشتر به سمت دزدی می رود. باید مجازاتی 

برای این گونه افراد بگذارند که بازدارنده باشد و برای 

آن ها درس عبرتی شود که دیگر به سراغ این کار نروند.
9220000239     تلنبار کردن کالاها با طمع گران فروشی 
پاگذاشتن به فضائل اخلاقی و انسانی است. بعضی 

مغازه داران چطور وجدانشان می پذیرد با وجود موجود 
بودن اقلام، احتکار کالا کرده و مردم را دربه در برای 

تهیه نیازهای اولیه زندگی شان دوندگی دهند. این افراد 
مستحق مجازات هستند.

9150000863     فردوسی بزرگ زنده کننده زبان پارسی 
است. اگر کشورهای دیگر فردی همانند او داشتند 

بی شک در بزرگداشت او سنگ تمام می گذاشتند. بیش 

از این برای نکوداشت چنین بزرگ مردی لازم است.
9150000819   ماشینم را سال 1397 به قیمت

 25 میلیون خریدم. چهار سال استفاده کرده و هر جا 
خواستم با همین وسیله رفتم. حالا بعد این مدت همین 

ماشین را با قیمت 200 میلیون از من می خرند! 

  هم اندیشی فعالان رسانه ای علیه 
رژیم صهیونیستی  در مؤسسه قدس برگزار شد

  به یاد  »ابوعاقله«

شمس الدین نجفی   به یادبود شهیده خبرنگار 
فلسطینی »شیرین ابوعاقله« که هفته گذشته به 
دست ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، 
روز گذشته نشست هم اندیشی رسانه ای با حضور 
بانوان خبرنگار مشهد و اهالی فرهنگ و رسانه و 
فعالان حوزه فلسطین روز گذشته در سالن کنفرانس 

مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد. 

ضرورت بازیابی جایگاه فلسطین در میان ملت ها ◾
در این نشست دکتر محمدرضا قائمی نیک با طرح 
این پرسش که چرا امروز با توجه به شهادت خبرنگار 
فلسطینی و گذشت سال های متمادی از انقلاب 
اسلامی هنوز مسئله فلسطین به عنوان دغدغه 
اساسی ملت های مسلمان شناخته نمی شود، بر 
ضرورت بازخوانی اشتراکات ملت های مسلمان 
به خصوص در حوزه هایی مانند استعمار و حقوق 
بشر تأکید کرد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
اسلامی رضوی با اشاره به اینکه فلسطین باید وارد 
فصول اشتراک ملت ایران شود، گفت: مسئله 
فلسطین باید جایگاه خودش را در بین ملت های 
مسلمان بازیابی کند؛ زیرا عمده درگیری های 
ــران امروز  ملت های مسلمان به خصوص مردم ای
در حوزه جنگ اقتصادی و استعمار است و مقوله 
فلسطین نیز در طول این قضیه محسوب می شود. 
قائمی نیک در پایان با تأکید بر ضرورت ایجاد اتحاد 
ملی حول محور آزادی قدس آن را بخشی از هویت 

ایران پس از انقلاب اسلامی دانست.
در ادامه زینب اصغریان کارشناس مسائل بین الملل 
شهادت شیرین ابوعاقله را نقطه عطفی برای 
خبرنگاران بدون مرز دانست و بر ضرورت ثبت روز 
شهادت این خبرنگار زن به عنوان یادمان خبرنگاران 
بدون مرز تأکید کرد. وی با اشاره به نقش جهاد تبیین 
در روشنگری قضیه فلسطین، شیرین ابوعاقله را 
پرچمدار حرکت رسانه ای در مبارزه با اشغالگری رژیم 
صهیونیستی دانست. اصغریان با تأکید بر ضرورت 
کادرسازی در حوزه زنان مقاومت افزود: امروز تعداد 
خبرنگاران زن بدون مرز در جهان اسلام به شدت کم 
است و این نیازمند حمایت و کادرسازی است؛ چراکه 
ظرفیت بانوان جهان اسلام همچنان در حوزه های 

مختلف مغفول و نیازمند توجه است.

ضرورت اتحاد برای خنثی سازی جنگ روایت ها ◾
ــامه حجت الاسلام مهدی  ــرن ــــن ب در ادامه ای
محمدآبادی با بیان اینکه باید حوزه و علمای دین، 
وظیفه خود را هرچه بهتر نسبت به مردم فلسطین 
ادا کنند، گفت: امروز متأسفانه بخشی از کوتاهی ها 
در حوزه فلسطین متوجه استادان و علماست. دبیر 
مجمع حبل الله افزود: امروز تمدن طاغوت به عنوان 
تمدن رقیب در مقابل تمدن الهی است که با جنگ 
رسانه ای به مصاف حق آمده و پیش از هرجنایتی 

ابتدا دروغ پردازی و بهره برداری می کند.
ــورس حمید« نماینده دانشجویان  »محمد نـ
فلسطینی ساکن مشهد نیز با اشاره به رسالت های 
رسانه ای جبهه مقاومت گفت: ابوعاقله اقامت 
آمریکایی داشت اما هرگز آرامش و رفاه را نپسندید 
و می خواست در کنار مردمش باشد تا بتواند 
صدای آن ها را به گوش ملت های جهان برساند. 
وی افزود امروز نیازمند جنگ رسانه ای برای مبارزه 
با اسرائیل هستیم. نورس حمید در آخر با طرح 
این موضوع که دشمن به دنبال تحریف حقایق 
جبهه مقاومت است، اتحاد جمعی برای خنثی 
سازی جنگ روایت ها در قضایای فلسطین را امری 

مهم برشمرد.
»عبدالله شیخ« نماینده دانشجویان سوریه 
ــی رژیم  و فعال جبهه مقاومت نیز با عملیات روان
صهیونیستی برای انحراف افکار مسلمانان از شهادت 
شیرین ابوعاقله گفت: دشمن به دنبال آن است که 
هرطور شده مسئله قدس را از اولویت خارج کند و 
افکار ملت ها را به مسائل غیرمهم سوق دهد. وی با 
اشاره به ضرورت آگاهی بخشی به جوانان در حوزه 
پیشرفت های مقاومت گفت: امروز مردم فلسطین 
از جهاد با سنگ به جهاد با موشک و سلاح گرم 
رسیده اند و قطعاً طی دو سال آینده آسمان نوار غزه 

برای صهیونیست ها تبدیل به کابوس خواهد شد.

خبر
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امنيتیامنيتی صنعتصنعت
  تعهد پانزده گانه خودروسازان 

به سازمان ملی استاندارد 
با توجه به مطرح شدن ضرورت ارتقای کیفیت خودروهای داخلی و حفظ ایمنی سرنشینان 
خودروهای تولید داخلی، سازمان ملی استاندارد ایران خودروسازان را ملزم به اجرای ۱۵ تعهد 
کرد.  بر اساس گفته مهدی اسلام پناه سازمان ملی استاندارد برای اجرایی شدن این تعهدات 

از خودروسازان داخلی تعهد گرفته است. 
براساس مصوبه نهم از مصوبات پانزده گانه، خودروسازان مکلف اند قطعات و سیستم های 
مورد نیاز خود را برای آن دسته از کالاهایی که دارای استاندارد ملی ایران هستند، صرفاً از 

دارندگان پروانه استاندارد تأمین کنند. 
فهرست اولیه قطعات دارای استاندارد ملی مشتمل بر حدود ۱۶۰ استاندارد جهت 
ــراساس مصوبه  بررسی و برنامه ریزی لازم به خودروساز اعلام می شود. همچنین ب
ــازان باید اقدامات اصلاحی مرتبط با رفع عیوب پرتکرار گزارش  ــودروسـ یازدهم، خـ
 شده در ارزیابی های دوره ای را اجرا کرده و از تکرار آن در ارزیابی های بعدی جلوگیری 

کنند. 

جزئیات دستگیری 
دو جاسوس فرانسوی 

چند روز پیش در پی اشراف اطلاعاتی وزارت اطلاعات دو جاسوس فرانسوی که در تلاش 
برای ایجاد ناآرامی در تجمعات فرهنگیان در اعتراض به رتبه بندی معلمان بودند، دستگیر 
 شدند. روز گذشته جزئیاتی در این باره منتشر شد. به گزارش تسنیم، براساس این گزارش

 ۸ اردیبهشت ماه بود که پروازی از مبدأ ترکیه به ایران به زمین نشست که دو نفر از مسافران 
این پرواز از ابتدا تحت رصد و مراقبت وزارت اطلاعات قرار داشتند. یکی از این دو مسافر 
خانم 37 ساله فرانسوی به نام »سیسیل کوهلر« و فرد دوم مردی ۶9 ساله فرانسوی به نام 
»چک پاریس« بود. این دو چهره در روز ۱۲ اردیبهشت در تجمع معلمان حضور پیدا کردند. 
در این میان اما دو فرانسوی و اعضای رابط آن ها مانند اسکندر لطفی، مسعود نیکخواه، 
شعبان محمدی و رسول بداقی به ترتیب در تلویزیون های معاند شروع به گفت وگو و 
جریان سازی کردند. دو جاسوس فرانسوی اعلام کردند در حال شکل دهی به نوعی اعتراض 
برای ایجاد ناآرامی هستند. در نهایت وزارت اطلاعات با در نظر گرفتن تلاش این افراد برای تأثیر و 
انحراف اعتراض صنفی معلمان روز ۱7 اردیبهشت و پیش از خروج از کشور، هر دو را دستگیر می کند.


